
COMUNE di VIGARANO MAINARDA
Provincia di FERRARA

--------

Settore: Affari Generali - Risorse Umane -
Servizi Demografici - Cimiteriali -

Servizio: Anagrafe

Determinazione n. 604 del 15/12/2008

OGGETTO: CONFERIMENTO DI INCARICO DI COLLABORAZIONE COORDINATA E
CONTINUATIVA A PROGETTO DELLA SIG.RA CAMPANA STEFANIA PER REALIZZAZIONE DI
PROGETTO SERVIZI CIMITERIALI-DEMOGRAFICI ANNI 2009-2010-2011.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO CHE si rende necessaria la realizzazione di un progetto cimiteriale per il recupero
delle posizioni rimaste insolute con riferimento alle concessioni dagli anni 2004/’07 di entrambi i
Cimiteri del Comune;
CHE per la progettazione in corso di nuove aree nei Cimiteri, necessita effettuare nel 2010 una
movimentazione delle sepolture a terra con rispettivi rinnovi contrattuali e conseguenti maggiori
entrate nei capitoli di gestione servizi cimiteriali;
CHE al fine di migliorare qualsiasi richiesta di verifica delle utenze delle lampade votive servizi
cimiteriali da parte dei contribuenti si progetta una mappatura in formato elettronico di entrambi i
Cimiteri del Comune con trasposizione dati concessionari su programma informatico di gestione
servizi cimiteri collocando le posizioni delle utenze delle lampade votive;
VISTA la continua crescita della popolazione che vede l’insediamento di cittadini comunitari e
stranieri, al fine di meglio organizzare lo scadenziario degli atti documentali necessari al
mantenimento della regolarità del soggiorno in Italia, si progetta per l’anno 2011 un data base
documentale di tali soggetti;
CHE per la particolare essenzialità dei servizi demografici, quali lo Stato Civile, le certificazioni
anagrafiche, i compiti di Ufficiale elettorale e le continue trasmissioni periodiche dell’ Ufficio
Statistica in collegamento con l’Ufficio Territoriale di Governo, è necessario rispettare i termini di
esecuzione previsti per legge e che le risorse umane in servizio nel settore non hanno l’oggettiva
possibilità di realizzare il progetto di cui sopra;
CHE pertanto  per poter raggiungere gli obiettivi del progetto di cui sopra, si rende necessario
incaricare persona in possesso di idonea professionalità, individuata nella sig.ra Campana
Stefania, secondo l’allegato disciplinare d’incarico, in quanto risulta in possesso di particolare e
comprovata specializzazione al riguardo, avendo già svolto progetti analoghi  negli ultimi due anni
per conto di questa Amm.ne com.le in modo completo e puntuale;
ATTESO che la G.C. nella seduta del 12.12.2008 ha preso in esame la proposta di incarico di cui
al presente provvedimento, esprimendo parere favorevole e demandando al Dirigente la durata
dell’incarico in relazione alla tipologia del progetto da realizzare;
VISTO l’ art.7 c.6 D. l.vo n.165/2001;



VISTO il Regolamento recante disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione a norma
dell’art.7, comma 6, del decreto legislativo n.165/2001 e dell’art.110, c.6, del decreto leg.vo
n.267/2000, approvato con delibera di Giunta Comunale n.70 del 13.5.’08;

ATTESO che:
a) l’oggetto della prestazione corrisponde ad obiettivi e progetto specifico e determinato  ed e’

coerente con le esigenze di funzionalità dell’ente;
b) è stata accertata l’impossibilità oggettiva di utilizzare risorse umane in servizio nel Settore

Servizi Demografici per la realizzazione del progetto di che trattasi;
c) la prestazione ha natura temporanea ed è specificatamente qualificata tenendo conto della

maturata esperienza  acquisita nei precedenti incarichi relativi a progetti analoghi e
contigui;

d) vengono preventivamente determinati durata, luogo, oggetto e compenso dell’incarico
come meglio specificato nell’allegato disciplinare;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n.173 del 27.12.2007 con la quale la Giunta
Comunale ha assegnato ai Responsabili della gestione con funzioni e responsabilità di cui
all’art.107 D.Lgs.267/2000, i capitoli di spesa del Bilancio 2008;
VISTE le vigenti disposizioni in materia;
RITENUTO necessario procedere al conferimento dell’ incarico con le modalità di cui all’art.5 del
predetto regolamento com.le, trattandosi di affidamento di incarico avente per oggetto prestazioni
che riguardano il completamento e l’ampliamento di precedenti prestazioni analoghe già svolte, per
i quali l’affidamento ad altro soggetto potrebbe portare a diseconomie, ritardi o altri inconvenienti
per l’Amministrazione;

PROPONE

1. Di dare atto di quanto in premessa esposto e che qui intendesi integralmente riportato;
2. Di conferire incarico, per i motivi in premessa esposti, in forma di collaborazione coordinata

continuativa a progetto alla sig.ra Campana Stefania, nata a Ferrara il 10.11.1975 residente
in Ferrara in via Ippolito Nievo n.155/int.4, per il progetto cimiteriale – servizi demografici
anni 2009,2010,2011 finalizzato al raggiungimento degli obiettivi citati in narrativa;

3. Di approvare l’allegato progetto e l’allegato disciplinare di incarico;
4. Di dare atto che l’incarico avrà durata dal 19.12.2008 fino al 18.12.2011 , data entro la

quale si richiede che l’obiettivo venga raggiunto;.
5. Di dare atto che trattasi  di “Collaborazione coordinata continuativa” svolta per un tempo

determinato e che non è prevista una retribuzione periodica prestabilita, ma un compenso
che potrà essere corrisposto a presentazione di apposita nota spese e previa verifica da
parte del Responsabile dei SS.DD. dei lavori e degli obiettivi raggiunti, corrispondenti
almeno alla stessa percentuale rispetto al lavoro complessivamente svolto quantificabile in
euro 14.400,00 lordi annui;

6. Di imputare la spesa complessiva presunta di euro 17.928,00 (comprensiva del compenso
lordo all’incaricato e degli oneri a carico dell’Ente) come segue:
anno 2008 = euro 597,000 al cap.221  cod.1010203 “spese per CO.CO.CO ” del bilancio
del corrente esercizio che presenta sufficiente disponibilità;
anno 2009 = euro 17.331,00 previsto in apposito cap. 221 del bilancio anno 2009 come
risulta dalla proposta “Progetto bilancio anno 2009 – relazione programmatica e bilancio
pluriennale” approvato dalla Giunta Comunale con atto del. 172 del 6.11.’08, in fase di
approvazione da parte del Consiglio Comunale.
Per gli anni  successivi, la spesa sarà prevista sui rispettivi bilanci.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Istr. Dir.vo Cristina Cazziari



IL RESPONSABILE DI SETTORE

Vista la summenzionata proposta  e ritenutala meritevole di approvazione

 DETERMINA

DI APPROVARE INTEGRALMENTE LA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
SOPRARIPORTATA.

Lì,  15.12.2008
IL RESPONSABILE DI SETTORE

Dr.Marco Ferrante



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (ART. 151
c. 4 D.Lgs. 267/2000) Impegno n. ______/______

lì, _______________

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to LIA DROGHETTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni
consecutivi.

Addì

Il Messo Comunale

F.to SITTA ROSA MARIA

Copia conforme all’originale

Addì ___________________

Il Capo Settore

__________________________


